
  

Amtliche Bekanntmachung des Amtes Trittau 
 

Wahlbekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  

im Amt Trittau 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- 
und Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung 
(GKWO)). 
 

 

 

Trittau, den 27.03.2023 Amt Trittau 
 Gemeindewahlleiter 
 Oliver Mesch 

 

 



 

Grande 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
GW 

Grander Wählergruppe 
Hoch, Heinz Kaufm. Angestellter i. R. 1944 deutsch 22946 Grande 

17 
GW 

Grander Wählergruppe 
Landowski, Andreas Wirtschaftsingenieur 1965 deutsch 22946 Grande 

17 
GW 

Grander Wählergruppe 
Rathjen, Henning Landwirt 1972 deutsch 22946 Grande 

17 
GW 

Grander Wählergruppe 
Jasita, Svenja Ökotrophologin 1980 deutsch 22946 Grande 

17 
GW 

Grander Wählergruppe 
Lautenschlager, Kay Lehrer 1969 deutsch 22946 Grande 

18 
WGG 

Wählergemeinschaft Grande 
Hashemian, Esther Studienrätin 1976 deutsch 22946 Grande 

18 
WGG 

Wählergemeinschaft Grande 
Trapp, Philipp kfm. Ang. 1976 deutsch 22946 Grande 

18 
WGG 

Wählergemeinschaft Grande 
Marx, Nils Zimmerermeister 1988 deutsch 22946 Grande 

18 
WGG 

Wählergemeinschaft Grande 
Rosenau, Renke Landwirt B. Sc. Agrar 1989 deutsch 22946 Grande 

18 
WGG 

Wählergemeinschaft Grande 
Puls, Benjamin Landwirt B. Sc. Agrar 1988 deutsch 22946 Grande 

 

 

  



 

Grande 
II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 GW  1 Hoch, Heinz Kaufm. Angestellter i. R. 1944 deutsch 22946 Grande 

17 GW  2 Landowski, Andreas Wirtschaftsingenieur 1965 deutsch 22946 Grande 

17 GW  3 Rathjen, Henning Landwirt 1972 deutsch 22946 Grande 

17 GW  4 Jasita, Svenja Ökotrophologin 1980 deutsch 22946 Grande 

17 GW  5 Lautenschlager, Kay Lehrer 1969 deutsch 22946 Grande 

17 GW  6 Koy, Günther Rechtsanwalt 1972 deutsch 22946 Grande 

17 GW  7 Hoch, Katharina Logistikkoordinatorin 1995 deutsch 22946 Grande 

17 GW  8 Lierka, Ingo Beamter 1957 deutsch 22946 Grande 

17 GW  9 Kroll, Gerd Baufachwirt 1964 deutsch 22946 Grande 

17 GW  10 Böttcher, Andreas Handwerkskoordinator 1984 deutsch 22946 Grande 

17 GW  11 Lautenschlager, Sibylle Lehrerin 1976 deutsch 22946 Grande 

17 GW  12 Harloff, Harry Kraftfahrzeugmeister 1959 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  1 Hashemian, Esther Studienrätin 1976 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  2 Trapp, Philipp kfm. Ang. 1976 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  3 Marx, Nils Zimmerermeister 1988 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  4 Rosenau, Renke Landwirt B. Sc. Agrar 1989 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  5 Puls, Benjamin Landwirt B. Sc. Agrar 1988 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  6 Sobottka, Raik Dipl. Kaufmann 1968 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  7 Batty, Angela Oberstudienrätin i. R. 1947 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  8 Richter, Matthias Dipl. Psychologe 1956 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  9 Killus, Susanne Ang. öffentl. Dienst 1980 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  10 Puls, Reinhard Elektromeister 1960 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  11 Grabowski, Käthe Rentnerin 1941 deutsch 22946 Grande 

18 WGG  12 Rosenau, Birgit Hausfrau 1965 deutsch 22946 Grande 

 

  



Grönwohld 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Höltig, Birte 
Hauswirtschaftliche 
Betriebsleiterin i. städt. Bereich 
/ Verwaltungsangestellte 

1967 deutsch 22956 Grönwohld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Färber, Wilfried Dipl.-Ing. Maschinenbau 1960 deutsch 22956 Grönwohld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Rundshagen, Ivonne Kauffrau im Einzelhandel 1990 deutsch 22956 Grönwohld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Scharnberg, Heiko Soldat 1988 deutsch 22956 Grönwohld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Wilde, Andreas Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1970 deutsch 22956 Grönwohld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Scharnberg, Ingo Instandhaltungsleiter 1992 deutsch 22956 Grönwohld 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Färber, Ann-Cathrin 
Staatlich anerkannte 
Erzieherin 

1991 deutsch 22956 Grönwohld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Nölling, Katherine Diplom-Volkswirtin 1963 deutsch 22956 Grönwohld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Malchau, Jaqueline Kauffrau f. Bürokommunikation 1987 deutsch 22956 Grönwohld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Bredfeldt, Torge Kaufm. Angestellter 1976 deutsch 22956 Grönwohld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Kappes, Frank Dipl.-Ing. 1970 deutsch 22956 Grönwohld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Daberkow-Lerch, Daniela 
Büroleitung und selbst. 
Buchhalterin 

1982 deutsch 22956 Grönwohld 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

 

Brachmann, Christin Dipl. Kauffrau 1985 deutsch 22956 Grönwohld 



3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Reimers, Gabriele Kauffrau i. R. 1954 deutsch 22956 Grönwohld 

 

 

  



Grönwohld 
II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Höltig, Birte 
Hauswirtschaftliche 
Betriebsleiterin i. städt. Bereich 
/ Verwaltungsangestellte 

1967 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  2 Färber, Wilfried Dipl.-Ing. Maschinenbau 1960 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  3 Rundshagen, Ivonne Kauffrau im Einzelhandel 1990 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  4 Scharnberg, Heiko Soldat 1988 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  5 Wilde, Andreas Dipl.-Ing. Elektrotechnik 1970 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  6 Scharnberg, Ingo Instandhaltungsleiter 1992 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  7 Färber, Ann-Cathrin 
Staatlich anerkannte 
Erzieherin 

1991 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  8 Haker, Max 
Anlagenmechaniker Sanitär, 
Heizung, Klima 

1994 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  9 Rütz, Thomas Landwirt 1963 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  10 Stolze, Henry Koch 1996 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  11 Oetjen, Enno staatlich geprüfter Wirtschafter 1970 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  12 Stamer, Niklas 
Handwerksmeister 
Elektrotechnik 

1987 deutsch 22956 Grönwohld 

1 CDU  13 Hoose, Hans Fachkaufmann für Marketing 1963 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  1 Nölling, Katherine Diplom-Volkswirtin 1963 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  2 Malchau, Jaqueline Kauffrau f. Bürokommunikation 1987 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  3 Bredfeldt, Torge Kaufm. Angestellter 1976 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  4 Kappes, Frank Dipl.-Ing. 1970 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  5 Daberkow-Lerch, Daniela 
Büroleitung und selbst. 
Buchhalterin 

1982 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  6 Brachmann, Christin Dipl. Kauffrau 1985 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  7 Reimers, Gabriele Kauffrau i. R. 1954 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  8 Wamser, Reneé Berufsschullehrer 1964 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  9 Eichler, Stephan Künstler 1960 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  10 Ryll, Angela Rentnerin 1955 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  11 Arndt, Heidrun Rentnerin 1945 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  12 Gatermann, Kurt Rentner 1938 deutsch 22956 Grönwohld 

3 SPD  13 Gatermann, Ilona Rentnerin 1955 deutsch 22956 Grönwohld 

 

  



Großensee 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Hoch, Anja Dipl.-Mathematikerin 1980 deutsch 22946 Großensee 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Ilemann, Malte Maximilian freier Handelsvertreter 1980 deutsch 22946 Großensee 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Bern-Hango, Lina Sozialmanagement 1987 deutsch 22946 Großensee 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Müller, Felix Rohstoffhändler 1984 deutsch 22946 Großensee 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Ilemann, Katharina Lehrerin 1981 deutsch 22946 Großensee 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Dacosta, Malcolm Kaufmann im Einzelhandel 1965 deutsch 22946 Großensee 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Crone-Rawe, Moritz Koch 1990 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Tillmann-Mumm, Uwe Versicherungskaufmann 1951 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Jenning, Diana 

leitende Angestellte / 
Improvement- und Change 
Managerin 

1978 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Vagts, Jürgen Zimmerermeister 1968 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Paech, Norbert Finanzbeamter / Pensionär 1955 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Schley, Heike 

Rechtsanwalts- und 
Notariatsfachangestellte 

1962 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Uhmeier, Rik Diplom Kaufmann 1971 deutsch 22946 Großensee 

17 
AWG 

Aktive Wählergemeinschaft Großensee 
Suck, Bernd Bilanzbuchhalter 1957 deutsch 22946 Großensee 

18 
BfG 

Bürger für Großensee 
Lindemann-Eggers, Karsten Landwirt 1971 deutsch 22946 Großensee 

18 
BfG 

Bürger für Großensee 
Weckwerth, Barbara Angestellte 1972 deutsch 22946 Großensee 

18 
BfG 

Bürger für Großensee 
Johnßon, Jan Data Analyst 1993 deutsch 22946 Großensee 

18 
BfG 

Bürger für Großensee 
Ruhfaut-Iwan, Ursula 

Diplom-Pädagogin / 
Musiklehrerin 

1953 deutsch 22946 Großensee 

18 

BfG 

Bürger für Großensee 

 

Riegraf, Markus Diplom-Ingenieur 1964 deutsch 22946 Großensee 



18 
BfG 

Bürger für Großensee 
Heyer, Bodo Bauingenieur 1973 deutsch 22946 Großensee 

18 
BfG 

Bürger für Großensee 
Broscheid, Mareike 

Fachwirtin im Gesundheits- 
und Sozialwesen 

1987 deutsch 22946 Großensee 
 

 
  



 

Großensee 
II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

2 GRÜNE  1 Hoch, Anja Dipl.-Mathematikerin 1980 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  2 Ilemann, Malte Maximilian freier Handelsvertreter 1980 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  3 Bern-Hango, Lina Sozialmanagement 1987 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  4 Müller, Felix Rohstoffhändler 1984 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  5 Ilemann, Katharina Lehrerin 1981 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  6 Dacosta, Malcolm Kaufmann im Einzelhandel 1965 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  7 Crone-Rawe, Moritz Koch 1990 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  8 Kindermann, Katja Kommunikationstrainerin 1974 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  9 Stier, Melanie Personalleitung 1979 deutsch 22946 Großensee 

2 GRÜNE  10 Funck, Yvonne Lehrerin 1966 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  1 Tillmann-Mumm, Uwe Versicherungskaufmann 1951 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  2 Jenning, Diana 
leitende Angestellte / 
Improvement- und Change 
Managerin 

1978 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  3 Vagts, Jürgen Zimmerermeister 1968 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  4 Paech, Norbert Finanzbeamter / Pensionär 1955 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  5 Schley, Heike 
Rechtsanwalts- und 
Notariatsfachangestellte 

1962 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  6 Uhmeier, Rik Diplom Kaufmann 1971 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  7 Tillmann-Mumm, Inga Personalsachbearbeiterin 1983 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  8 Grünwald, Boris IT-Systemadministrator 1974 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  9 Haack, Carsten Verkaufsleiter 1972 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  10 Lessau, Manfred-Ernst Forstwirt 1949 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  11 Eggers, Herbert Landwirt 1950 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  12 Burmeister, Bernd Maschinenbauer 1950 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  13 Eggers, Felix Gärtnermeister 1985 deutsch 22946 Großensee 

17 AWG  14 Suck, Bernd Bilanzbuchhalter 1957 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  1 Lindemann-Eggers, Karsten Landwirt 1971 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  2 Weckwerth, Barbara Angestellte 1972 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  3 Johnßon, Jan Data Analyst 1993 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  4 Ruhfaut-Iwan, Ursula 
Diplom-Pädagogin / 
Musiklehrerin 

1953 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  5 Riegraf, Markus Diplom-Ingenieur 1964 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  6 Heyer, Bodo Bauingenieur 1973 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  7 Broscheid, Mareike 
Fachwirtin im Gesundheits- 
und Sozialwesen 

1987 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  8 Krüger, Martin Diplom-Psychologe 1954 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  9 Brieger, Nicole Diplom-Finanzwirtin 1970 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  10 Iwan, Gerhard 
Bauingenieur, baubetrieblicher 
Sachverständiger 

1950 deutsch 22946 Großensee 



18 BfG  11 Jacobsen, Vanessa Bauingenieurin 1995 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  12 Hermann, Jens Diplom-Verwaltungswirt 1960 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  13 Felten, Christian Diplom-Chemiker 1960 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  14 Erdmann, Christiane Schulleiterin 1962 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  15 Kiefer-Nebelung, Elke Empfang/Büromitarbeiterin 1965 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  16 Hundsdörfer-Pokupić, Sabine 
Diplom-Oecotrophologin, 
Landwirtin 

1958 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  17 Weiskeller, Angelika Erzieherin 1956 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  18 Weiskeller, Alfred Kaufmann 1946 deutsch 22946 Großensee 

18 BfG  19 Espersen, Uwe Kaufmann, Masseur 1937 deutsch 22946 Großensee 

 

  



Hamfelde 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 

A.H.W.G. 

Aktive Hamfelder Wählergemeinschaft 

von 1955 

Heitmann, Ole Software-Entwickler 1978 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 

A.H.W.G. 

Aktive Hamfelder Wählergemeinschaft 

von 1955 

Kulschewski, Jan Versicherungskaufmann 1975 deutsch 22946 Hamfelde/St. 

17 

A.H.W.G. 

Aktive Hamfelder Wählergemeinschaft 

von 1955 

Knoke, Sebastian Kaufmann 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 

A.H.W.G. 

Aktive Hamfelder Wählergemeinschaft 

von 1955 

Kröger, Florian Vertriebsleiter 1988 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 

A.H.W.G. 

Aktive Hamfelder Wählergemeinschaft 

von 1955 

Görtz, Sven Filialleiter 1966 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 

A.W.G.H. 

Aktive Wählergruppe Hamfelde / 

Stormarn 

Eggers, Thomas Beamter i.R. 1958 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 

A.W.G.H. 

Aktive Wählergruppe Hamfelde / 

Stormarn 

Burmeister, Heiko Angestellter 1970 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 

A.W.G.H. 

Aktive Wählergruppe Hamfelde / 

Stormarn 

Leu, Tatjana Rechtsanwältin 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 

A.W.G.H. 

Aktive Wählergruppe Hamfelde / 

Stormarn 

Korda-Cacopardo, Martin Rentner 1967 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 

A.W.G.H. 

Aktive Wählergruppe Hamfelde / 

Stormarn 

Barnewitz, Ulrich Geschäftsführer 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

 

 

  



Hamfelde 
 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 A.H.W.G.  1 Heitmann, Ole Software-Entwickler 1978 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  2 Kulschewski, Jan Versicherungskaufmann 1975 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  3 Knoke, Sebastian Kaufmann 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  4 Kröger, Florian Vertriebsleiter 1988 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  5 Görtz, Sven Filialleiter 1966 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  6 Wagner, Hannes Ingenieur 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  7 Haugg, Mareile Landwirtin 1991 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  8 Hensel, Ute Psychologin 1960 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  9 Thiede, Oliver Kaufmännischer Angestellter 1978 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  10 Thiede, Frank Rentner 1960 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  11 Goertz, Gerald Elektromeister 1970 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

17 A.H.W.G.  12 Detlefs, Erik Geschäftsführer 1965 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  1 Eggers, Thomas Beamter i.R. 1958 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  2 Burmeister, Heiko Angestellter 1970 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  3 Leu, Tatjana Rechtsanwältin 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  4 Korda-Cacopardo, Martin Rentner 1967 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  5 Barnewitz, Ulrich Geschäftsführer 1981 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  6 Schulz, Sabrina Hausfrau 1982 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

18 A.W.G.H.  7 Schulz, André Berufskraftfahrer 1982 deutsch 22929 Hamfelde/St. 

 

  



 

Köthel 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
WGK 

Wählergemeinschaft Köthel-Stormarn 
Knaack, Andreas Fachlagerist 1966 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 
WGK 

Wählergemeinschaft Köthel-Stormarn 
Stamer, Kai Haustechniker 1966 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 
WGK 

Wählergemeinschaft Köthel-Stormarn 
Timm, Sarah Dipl. Wirtschaftsjuristin 1980 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 
WGK 

Wählergemeinschaft Köthel-Stormarn 
Siemers, Frank Versicherungskaufmann 1963 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 
WGK 

Wählergemeinschaft Köthel-Stormarn 
Rühl, Nico Produktionsleiter 1982 deutsch 22929 Köthel/St. 

 

 
 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 WGK  1 Knaack, Andreas Fachlagerist 1966 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  2 Stamer, Kai Haustechniker 1966 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  3 Timm, Sarah Dipl. Wirtschaftsjuristin 1980 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  4 Siemers, Frank Versicherungskaufmann 1963 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  5 Rühl, Nico Produktionsleiter 1982 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  6 Kandler, Sabine 
Fachwirtin der Grundstücks- 
Wohnungswirtschaft 

1964 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  7 Kock, Thomas Kundendienstmonteur 1960 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  8 Grunwald, Frederik Landwirt 1985 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  9 Behnke, Andreas Selbständiger Handelsvertreter 1970 deutsch 22929 Köthel/St. 

17 WGK  10 Timm, Stephan Vermessungstechniker 1988 deutsch 22929 Köthel/St. 

 

  



 

Lütjensee 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Engelbrecht, Erik Kaufmann 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Sternberg, Tore Rechtsanwalt (angest.) 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Wilke, Anne-Katherine Psychologin 1982 deutsch 22952 Lütjensee 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Ebert-Schulz, Juliane Musikerin / Musikpädagogin 1981 deutsch 22952 Lütjensee 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Gehrken, Niels Architekt 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Röttinger, Heiko Dipl. Ing. FH 1965 deutsch 22952 Lütjensee 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Brunke, Daniela Sparkassenbetriebswirtin 1978 deutsch 22952 Lütjensee 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Geier, Tim Bauingenieur 1971 deutsch 22952 Lütjensee 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Kramhöft, Malte Wirtschaftsingenieur 1983 deutsch 22952 Lütjensee 

 

 
  



Lütjensee 
 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Röttinger, Heiko Dipl. Ing. FH 1965 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  2 Sternberg, Tore Rechtsanwalt (angest.) 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  3 Ebert-Schulz, Juliane Musikerin / Musikpädagogin 1981 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  4 Engelbrecht, Erik Kaufmann 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  5 Gehrken, Niels Architekt 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  6 Brunke, Daniela Sparkassenbetriebswirtin 1978 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  7 Kramhöft, Malte Wirtschaftsingenieur 1983 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  8 Geier, Tim Bauingenieur 1971 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  9 Wilke, Anne-Katherine Psychologin 1982 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  10 Brunke, Jörn-Christian Sparkassenbetriebswirt 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  11 Schulz, Thorsten Unternehmensberater / MBA 1969 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  12 Gause, Antje Diplom Kauffrau 1978 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  13 Stoffers, Björn Projektmanager 1984 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  14 Marsian, Patrick Berufsoffizier 1977 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  15 Wittenberg, Anja Kauffrau 1981 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  16 Kehl, Harald Leitender Angestellter 1967 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  17 Wenk, Anja 
Geschäftsführerin einer 
Stiftung 

1968 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  18 Röttinger, Marla Studentin 2004 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  19 Wagner, Jörn Gärtnermeister 1966 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  20 Stentzler, Ulrike Kauffrau 1962 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  21 Körber, Andreas Pensionär 1957 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  22 Schmidt, Marc Kaufmann / Geschäftsführer 1971 deutsch 22952 Lütjensee 

1 CDU  23 Dabelstein, Reinhard Tischlermeister 1949 deutsch 22952 Lütjensee 

 

  



 

Rausdorf 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
WGR 

Wählergemeinschaft Rausdorf 
Lüdtke, Annerose Kunstglaserin 1963 deutsch 22929 Rausdorf 

17 
WGR 

Wählergemeinschaft Rausdorf 
Griem, Eckhard Landwirt 1967 deutsch 22929 Rausdorf 

17 
WGR 

Wählergemeinschaft Rausdorf 
Dietterich, Uwe Kälteanlagenbauer 1959 deutsch 22929 Rausdorf 

17 
WGR 

Wählergemeinschaft Rausdorf 
Schmolling, Robert Dipl. Volkswirt 1968 deutsch 22929 Rausdorf 

17 
WGR 

Wählergemeinschaft Rausdorf 
Werwath, Sarah Lehrerin 1988 deutsch 22929 Rausdorf 

 

 
 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 WGR  1 Lüdtke, Annerose Kunstglaserin 1963 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  2 Griem, Eckhard Landwirt 1967 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  3 Dietterich, Uwe Kälteanlagenbauer 1959 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  4 Schmolling, Robert Dipl. Volkswirt 1968 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  5 Werwath, Sarah Lehrerin 1988 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  6 Burmeister, Jan Landwirt 1984 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  7 Joester-von Samson-Himmelstjerna, Jörg Bankkaufmann 1969 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  8 Benjamin, Marc Morten Betriebswirt (HWK) 1976 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  9 Hofmann, Thomas Kaufmann 1957 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  10 Jacobsen-Tock, Stefan Landwirt 1975 deutsch 22929 Rausdorf 

17 WGR  11 Petersen, Wiebke Kauf. Angestellte 1956 deutsch 22929 Rausdorf 

 

  



 

Trittau 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Martens, Harald Elektromeister 1949 deutsch 22946 Trittau 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Zimmermann, Axel selbstständiger Kaufmann 1965 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Kuhlmann-Schultz, Kerstin 

Redakteurin / 
Öffentlichkeitsreferentin 

1963 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Plorin, Ulrike Sonderschullehrerin i. R. 1955 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Grothe, Thies Rechtsanwalt 1979 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Aschpurwis, Frank Verwaltungsfachangestellter 1964 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Sierau, Peter Pensionär 1950 deutsch 22946 Trittau 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Hoffmann, Jens Handelsvertreter 1960 deutsch 22946 Trittau 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Gärtner, Manfred Rentner 1959 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Bortz, Wolfgang Metallbaumeister 1961 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Welge, Mathias Vertrieb 1971 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Höper, Tobias Erzieher 1997 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Godauski, Frank Kfm. Angestellter 1967 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Sierau, Monika Rentnerin 1954 deutsch 22946 Trittau 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Zingelmann, Ulf Landwirt 1967 deutsch 22946 Trittau 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Pulst, Ekkehard freiberuflicher Personalberater 1956 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Lein, Sigrid im Ruhestand 1951 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Preß, Thimo Azubi Bankkaufmann 1988 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Marzi, Bernd Fotograf 1963 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Brüggemann, Regina Datenschutzkoordinatorin 1969 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Geercken, Elias Schüler 2002 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Ueschner, Karin Immobilienfachwirtin 1963 deutsch 22946 Trittau 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Ryll, Lars Werbekaufmann 1966 deutsch 22946 Trittau 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Brügmann, Sascha Salesmanager 1987 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Bortz, Uta Lehrerin 1966 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Kähne, Sven Bauleiter 1966 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Radloff, Stefanie Kaufm. Angestellte 1983 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

 

Schröder, Thomas Oberstudienrat a. D. 1956 deutsch 22946 Trittau 



17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Schumann, Irene Rentnerin 1956 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Wagner, Marko 

Inhaber und Geschäftsführer 
eines ortsansässigen 
Unternehmens 

1980 deutsch 22946 Trittau 

 

 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Gräper, Torsten Rentner 1956 deutsch 22946 Trittau 

1 

CDU 

Christlich Demokratische Union 

Deutschlands 

Gruhn, Robby Rentner 1958 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Paap, Sabine Dipl.-Biologin / Genealogin 1957 deutsch 22946 Trittau 

2 
GRÜNE 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
Ziemann, Detlef Pensionär 1956 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Rüffert, Alexander 
Techn. Fachwirt / 
Qualitätssicherer 

1981 deutsch 22946 Trittau 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Alber, Rowena Dipl.-Ökotrophologin 1980 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Orlowski, Marius 

Kaufmännischer Referent / 
Controller 

1985 deutsch 22946 Trittau 

17 
BGT 

Bürgergemeinschaft Trittau 
Menzel, Hubert Rentner 1949 deutsch 22946 Trittau 

 

 
  



Trittau 
 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

1 CDU  1 Hoffmann, Jens Handelsvertreter 1960 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  2 Zingelmann, Ulf Landwirt 1967 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  3 Martens, Harald Elektromeister 1949 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  4 Ryll, Lars Werbekaufmann 1966 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  5 Gräper, Torsten Rentner 1956 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  6 Pulst, Ekkehard freiberuflicher Personalberater 1956 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  7 Gärtner, Manfred Rentner 1959 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  8 Zimmermann, Axel selbstständiger Kaufmann 1965 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  9 Brügmann, Sascha Salesmanager 1987 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  10 Gruhn, Robby Rentner 1958 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  11 Burmester, Stephan Technischer Angestellter 1965 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  12 Scheper, Dominic Industriekaufmann 1982 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  13 Schoeneberg, Tobias Industriekaufmann 1994 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  14 Schmoll, Hans-Dieter Rentner 1948 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  15 Borngräber, Benjamin selbstständiger Unternehmer 1985 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  16 Schmitz, Christian 
Cluster Solution Specialist 
EMEA 

1979 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  17 Wiedemann, Martin Diplom Ingenieur 1975 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  18 Ritterbach, Claus-Joachim Ingenieur 1966 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  19 Klose, Friedrich-Paul Landwirt 1959 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  20 Wingerath, Matthias Bauingenieur 1968 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  21 Lorenzen, Ulrike kaufmännische Angestellte 1957 deutsch 22946 Trittau 

1 CDU  22 Weber, Philip Projektleiter 1988 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  1 Ziemann, Detlef Pensionär 1956 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  2 Welge, Mathias Vertrieb 1971 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  3 Bortz, Wolfgang Metallbaumeister 1961 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  4 Preß, Thimo Azubi Bankkaufmann 1988 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  5 Kuhlmann-Schultz, Kerstin 
Redakteurin / 
Öffentlichkeitsreferentin 

1963 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  6 Plorin, Ulrike Sonderschullehrerin i. R. 1955 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  7 Redelmann, Rainer Dipl.-Ing. 1957 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  8 Schultz, Stefan kfm. Angestellter 1966 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  9 Paap, Sabine Dipl.-Biologin / Genealogie 1957 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  10 Lein, Sigrid im Ruhestand 1951 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  11 Preß, Martina Altenbetreuung 1957 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  12 Kähne, Sven Bauleiter 1966 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  13 Bortz, Uta Lehrerin 1966 deutsch 22946 Trittau 

2 GRÜNE  14 Pump, Lucas Schüler 2004 deutsch 22946 Trittau 



3 SPD  1 Grothe, Thies Rechtsanwalt 1979 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  2 Alber, Rowena Dipl.-Ökotrophologin 1980 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  3 Marzi, Bernd Fotograf 1963 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  4 Brüggemann, Regina Datenschutzkoordinatorin 1969 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  5 Schröder, Thomas Oberstudienrat a. D. 1956 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  6 Radloff, Stefanie Kaufm. Angestellte 1983 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  7 Höper, Tobias Erzieher 1997 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  8 Rüffert, Alexander 
Techn. Fachwirt / 
Qualitätssicherer 

1981 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  9 Billep, Philipp Kaufm. Angestellter / Student 1988 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  10 Brüggemann, Sven Dipl. Ing. Energietechnik 1966 deutsch 22946 Trittau 

3 SPD  11 Wingenfelder, Roland Unternehmer 1965 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  1 Sierau, Peter Pensionär 1950 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  2 Sierau, Monika Rentnerin 1954 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  3 Ueschner, Karin Immobilienfachwirtin 1963 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  4 Schumann, Irene Rentnerin 1956 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  5 Aschpurwis, Frank Verwaltungsfachangestellter 1964 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  6 Godauski, Frank Kfm. Angestellter 1967 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  7 Geercken, Elias Schüler 2002 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  8 Wagner, Marko 
Inhaber und Geschäftsführer 
eines ortsansässigen 
Unternehmens 

1980 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  9 Menzel, Hubert Rentner 1949 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  10 Orlowski, Marius 
Kaufmännischer Referent / 
Controller 

1985 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  11 Bretschneider, Lothar Rentner 1951 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  12 Thiel, Oliver Chemikant 1969 deutsch 22946 Trittau 

17 BGT  13 Wächter, Ralf Einzelhandelskaufmann 1962 deutsch 22946 Trittau 

 

  



Witzhave 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Feldhusen, Jens Landwirtschaftsmeister 1957 deutsch 22969 Witzhave 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Johnsen, Andreas selbstständiger Zimmermann 1962 deutsch 22969 Witzhave 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Mähl, Gesa examinierte Altenpflegerin 1967 deutsch 22969 Witzhave 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Grenz, Martin Tischler 1975 deutsch 22969 Witzhave 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Grünitz, Nicole Produktentwicklerin 1975 deutsch 22969 Witzhave 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Hohn, Martin Steinmetz 1962 deutsch 22969 Witzhave 

17 
WW 

Wählergemeinschaft Witzhave 
Wagner, Meike 

Regionalleiterin 
Qualitätsmanagement 

1972 deutsch 22969 Witzhave 

18 
 

Linnow 
Linnow, Peter Grafik Designer 1945 deutsch 22969 Witzhave 

 

 

II) Listenwahlvorschläge 

Nr

. 
Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 

Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 WW  1 Feldhusen, Jens Landwirtschaftsmeister 1957 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  2 Johnsen, Andreas selbstständiger Zimmermann 1962 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  3 Mähl, Gesa examinierte Altenpflegerin 1967 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  4 Grenz, Martin Tischler 1975 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  5 Grünitz, Nicole Produktentwicklerin 1975 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  6 Hohn, Martin Steinmetz 1962 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  7 Wagner, Meike 
Regionalleiterin 
Qualitätsmanagement 

1972 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  8 Feldhusen, Alexander 
staatlich geprüfter 
Agrarbetriebswirt 

1990 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  9 Vollmer, Lars selbstständiger Landwirt 1988 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  10 Winkelmann, Dirk Fluggerätemechaniker 1984 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  11 Kulling, Birgit Industriekauffrau 1965 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  12 Sarkander, Nils Verwaltungsbeamter 1983 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  13 Kort, Birte Betriebswirtin 1975 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  14 Dülsen, Detlef Polier 1965 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  15 Ristau, Siegfried Rentner 1951 deutsch 22969 Witzhave 

17 WW  16 Grenz, Michael Tischler 1971 deutsch 22969 Witzhave 

 


